excessivamente elevado em relação 
aos demais.
Outrossim, seguindo-se a sequência de priorização de preços, com base no inciso IV, do art. 5º da IN n.º 73/2020/SEGES/ME, encaminhou-se formulário de cotação por e-mail para um total de um 
total de 117 (cento e dezessete) empresas.
Para elaborar a relação de fornecedores, utilizou-se a ferramenta “mapa de fornecedores”, do Banco de Preços, do qual constam os fornecedores que participaram dos últimos certames 
promovidos pelos diversos órgãos da Administração Pública, para aquisição de material similar.